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RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso li) 

ID: E36DA2A54EA 14 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE Setembro -Outubro 

FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO) 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS -RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

PREVISÃO 

ATUALIZADA 

(a) 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

RECEITAS REALIZADAS 

ATÉ O BIMESTRE 

(b) 

RS 1 

------- -
RECEITAS CORRENTES (1) 

Receita de Contribuições dos Segurados 

Ativo 

Inativo 

Pensionista 

Receita de Contribuições Patronais 

Ativo 

Inativo 

Pensionista 

Receita Patrimonial 

Receitas Imobiliárias 

Receitas de Valores Mobiliários 

Outras Receitas Patrimoniais 

Receita de Serv~os 

Outras Receitas Correntes 

Compensação Financeira entre os Regimes 

Receita de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS (li) 

Demais Receitas Correntes 

RECEITAS DE CAPITAL (Ili) 

Alienação de Bens, Direitos e Ativos 

Amortização de Empréstimos 

Outras Receitas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO-(IV) =(I + 111-11) 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS- RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

Beneficias 
Aposentadorias 
Pensões por Morte 

Outras Despesas Previdenciárias 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V) 

FONTE: SCPI -Contabilidade [9.25.29.1066], FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(c) 

13.618. 900,00 
12. 778.000,00 

840.900,00 
300.000,00 

0,00 
300.000,00 

13.91 8.900,00 

DESPESAS EMPENHADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(d) 

13.526.466,72 
12.696.032,40 

830.434,32 
50.683,31 

0,00 
50.683,31 

13.577.150,03 

13.160.000,00 

5.917.000,00 

5.917.000,00 

0,00 

0,00 

5.007.000,00 

5.007.000,00 

0,00 

0,00 

236.000,00 

0,00 

236.000,00 

0,00 

0,00 

2.000.000,00 

2.000.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

13.160.000,00 

DESPESAS LIQUIDADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(e) 

13.526.466,72 
12.696.032,40 

830.434,32 
50.683,31 

0,00 
50.683,31 

13.577.150,03 

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(Q 

12. 161.713,55 
11.4 10.971,25 

750.742,30 
45.683,31 

0,00 
45.683,31 

12.207.396,86 

I0.221.424,11 

4.541.019,57 

4.541.019,57 

0,00 

0,00 

5.219161 ,64 

5.219.161 ,64 

0,00 

0,00 

613,30 

0,00 

613,30 

0,00 

0,00 

460.629,60 

460.629,60 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

10.221.424,11 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERCÍCIO (g) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
2 de 5 PERIODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE Setembro -Outubro 

RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso li) 
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO • FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (VI) = (IV - V) -758.900,00 

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 

VALOR 

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 

VALOR 

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS 

Plano de Amonizaçào -Contribuição Patronal Suplementar 
Plano de Amonizaçào -Aporte Periódico de Valores Predefinidos 
Outros Aportes para o RPPS 
Recursos para Cobenura de Déficit Financeiro 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

-3.355.725,92 

FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO) 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS -RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

RECEITAS CORRENTES (VII) 
Receita de Contribuições dos Segurados 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita de Contribuições Patronais 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita Patrimonial 
Receitas Imobiliárias 
Receitas de Valores Mobiliários 
Outras Receitas Patrimoniais 

Receita de Serviços 
Outras Receitas Correntes 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Receitas Correntes 

FONTE: SCPI -Contabilidade [9.25.29. 1066], FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

-3.355.725,92 

PREVISÃO 
ATUALIZADA 

(a) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS 1 

-1.985.972,75 0,00 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

0,00 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

0,00 

APORTES REALIZADOS 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

SALDO ATUAL 

0,00 
0,00 
0,00 

RECEITAS REALIZADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

3 de 5 PERIODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE Setembro -Outubro 

RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso li) 
RECEITAS DE CAPITAL (VIII) 
Alienação de Bens, Direitos e Ativos 
Amortização de Empréstimos 
Outras Receitas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (IX) • (VII + VIII) 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS· RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

Beneficios 
Aposentadorias 
Pensões por Morte 

Outras Despesas Previdenciárias 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (X) 

RESULTADO PREVIDENCiARIO -FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI)• (IX · X) 

DOTAÇÃO 

ATUALIZADA 

(c) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS EMPENHADAS 

ATÉ O BIMESTRE 

(d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM REPARTIÇÃO DO RPPS 

Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras 

Recursos para Formação de Resern 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS LIQUIDADAS 

ATÉ O BIMESTRE 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

ADMINISTRAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDtNCIA DOS SERVIDORES· RPPS 

RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO· RPPS 

Receitas Correntes 
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃOP RPPS (XII) 

FONTE: SCPI -Contabilidade (9.25.29.1066), FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

PREVISÃO 
ATUALIZADA 

(a) 

1.477.000,00 
1.477.000,00 

DESPESAS PAGAS 

ATÉ O BIMESTRE 

(Q 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

RS 1 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS EM RESTOS A 

PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERCiCIO (g) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTES REALIZADOS 

SALDO ATUAL 

RECEITAS REALIZADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(b) 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

2.394.944,21 
2.394.944,21 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
4 de 5 PERIODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE Setembro -Outubro 

RREO - ANEXO 4 (LRF, an. 53, inciso li) 

DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO · RPPS 

Despesas Correntes (X III) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Demais Despesas Correntes 

Despesas de Capital (XIV) 
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV) ; (XIII)+ (XIV) 
RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) ; (XII-XV) 

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(e) 

1.407.000,00 
197.000,00 

1.210.000,00 
70.000,00 

1.477.000,00 
0,00 

DESPESAS EMPENHADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(d) 

41 8.837,76 
18.514,23 

400.323,53 
0,00 

418.837,76 
1.976.106,45 

BENS E DIREITOS DO RPPS -ADMINISTRAÇÃO DO RPPS 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

DESPESAS LIQUIDADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(e) 

301.987,76 
18.514,23 

283.473,53 
0,00 

301.987,76 
2.092.956,45 

BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIO MANTIDOS PELO TESOURO 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) 

Contribuições dos Servidores 
Demais Receitas Previdenciárias 
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII) 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) 

Aposenta donas 
Pensões 
Outras Despesas Previdenciária 
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIII) 
RESULTADO DOS BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) ; (XVII -XVIII) 

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS EMPENHADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

PREVISÃO 

ATUALIZADA 

(a) 

0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS LIQUIDADAS 
ATÉO BIMESTRE 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS PAGAS 
ATÉO BIMESTRE 

(Q 

299.887,76 
16.414,23 

283.473,53 
0,00 

299.887,76 
2.095.056,45 

RS 1 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERCÍCIO (g) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

SALDO ATUAL 

0,00 
0,00 
0,00 

RECEITAS REALIZADAS 

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(Q 

ATÉ O BIMESTRE 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERCÍCIO (g) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
787.896.133-68 

PREFEITO MUNICIPAL 

GERLANY MELO RDA FONSECA 
033.309.443-31 

COORDENADORA DE DESPESAS 

LIDIANE DE MESQUITA BRANDÃO 
002.379.883-13 

CONTROLADORA MUNICIPAL 

FONTE: SCPI -Contabilidade [9.25.29.1066), FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATlVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENClÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE Setembro -Outubro 

A SOARES & A B SANTOS SOUSA 
2 l.505.535/0001-94 

CO TADOR CRC-Pl-00444/O-7 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PREH II URAS PIAUIENSES 

RS 1 

ota: Durante o cxercicio, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramen10 do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar processados são também consideradas executadas. 
Dessa fornlíl, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas cm: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas cm que houve a entrega do material ou serviço, nos tcnnos do an. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art.35, inciso li da Lei 4.320/64. 

FONTE: SCP! -Contabil idade [9.25.29. 1066], FUNDO MU ICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

P~n4ªJ;J.WimªiQ~4 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE Setembro - Outubro 

RREO - ANEXO 6 (LRF, an 53, inciso Ili) 

RECEITAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (1) 
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 

IPTU 
ISS 
ITBI 
IRRF 
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 

Comribuiçõcs 
Receita Patrimonial 
Aplicações Financeiras (li) 
Outras Receitas Patrimoniais 

Transferências Correntes 
Cota Parte do FPM 
Cota Parte do ICMS 
Cota Parte do IPV A 
Cota Parte do ITR 
Transferências da LC 61/1989 
Transferencias do FUNDEB 
Outras Transferências Correntes 

Demais Receitas Correntes 
Outras Receitas Financeiras (I li) 
Receitas Correntes Restantes 

RECEITAS PRIMÁRIAS 

RECE ITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (EXC ETO FONTES RPPS) (IV)• [I - (li + Ili)) 
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (V) 
RECEITAS NÃO PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (VI) 
RECEITAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (V II) 
Operações de Crédito (VIII) 
Amortização de Empréstimos (IX) 
Alienação de Bens 
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (X) 
Receitas de Alienação de lnvcstimcmos Pennancntes (X I) 
Outras Alienações de Bens 

Transferências de Capital 
Convênios 
Outras Transferências de Capital 

Outras Receitas de Capital 
Outras Receitas de Capital Não Primãrias (X II) 
Outras Receitas de Capital Primárias 

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (X III )• [V II · (VIII + IX + X + XI + XII)) 
RECE ITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (X IV) 
RECE ITAS NÃO PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XV) 

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XVI) =- (IV+ V+ XIII + XIV) 
RECE ITA PRIMÁRIA TOTAL (EXCETO FONTES RPPS) (XVII) • (IV + XIII) 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.29. 1066], FUNDO MUN ICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

PREVISÃO 

ATUALIZADA 

158. 177.448,25 
7.64 1.090,00 

946.000,00 
3.010.000,00 

605.090,00 
2.805.000,00 

275.000,00 
1.1 86.250,00 
3.207.499,50 
3. 172.499,50 

35.000,00 
146.022.608,75 
38.468.000,00 

6.400.000,00 
2.400.000,00 

24.000,00 
40.000,00 

55.830.796,25 
42.859.812,50 

120.000,00 

º·ºº 120.000,00 
155.004.948,75 

14.351.000,00 
286.000,00 

6.7 13.937,50 
236.250,00 

º·ºº 295.3 12,50 
0,00 

º·ºº 295.3 12,50 
6. 182.375,00 
5.942.375,00 

240.000,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 6.477.687,50 

º·ºº 0,00 

t 75.833.636,25 
16 1.482.636,25 

RECEITAS REALIZADAS (a) 

Jan a Oul/2023 

Página 1 de 3 

RSI 

137.399.653,6 1 
t t.766.32 1,61 

595.797,06 
2.741.980,61 

736.761,04 
7.376.825,75 

314.957, 15 
t .486.904,29 

940.834,17 
940.834, 17 

º·ºº 123.201.883,54 
26.349.207,07 

5.655.924,68 
1.541.62 1,69 

32.744,89 
t.555, 17 

65.005.479,76 
24.6 15.350,28 

3.7 10,00 
0,00 

3.710,00 
136.458.819,44 

12.6 15.755,02 
6 13,30 

t.6S3.263, 17 

º·ºº 0,00 
79.750,00 

0,00 

º·ºº 79.750,00 
1.573.513,17 

0,00 
1.573.513, 17 

0,00 
0,00 
0,00 

1.653.263, t 7 

º·ºº 0,00 

150.727.837,63 
t 38. t t 2.082,61 


